
•Mesleğin Tanımı 
•Görevler (Kullanılan alet, ekipmanlar) 
•Mesleğin gerektirdiği genel özellikler 
•Çalışma ortamı ve koşulları 
•Meslek Eğitimi (Eğitimin verildiği yerler, 
eğitime giriş koşulları, eğitimin süresi ve 
içeriği, eğitim sonunda alınan diploma-
belge) 
•Çalışma alanları ve iş bulma koşulları 
•Eğitim süresince ve eğitim sonrası ka-
zanç 
•Meslekte ilerleme (Eğitimde veya iş ha-
yatında ilerleme) gibi etmenlerin araştı-
rılmasına meslek analizi diyoruz. Meslek 
analizi mesleki karar verme sürecinin en 
önemli yardımcılarından biridir. 

Doğru bir meslek seçimi için 
meslek analizi nasıl yapılır? 
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Meslek seçimi, yaşamımızda aldığımız önemli 
kararlardan biridir. Günümüzün büyük bir bölü-
münün iş  ortamında ve işe yönelik faaliyetlerle 
geçtiğini düşünürsek, meslek seçiminin ne kadar 
önemli bir karar olduğunu daha iyi anlayabiliriz. 
Meslek seçimi sadece ne iş yapılacağı ile değil 
aynı zamanda nasıl bir yaşam sürüleceği ile de 
ilgilidir.  Bireyin seçtiği meslek gelecekteki ya-
şam standardını, tarzını ve sosyal yaşantılarını 
belirleyici bir rol oynamaktadır. Mesleğe adım 
attıktan sonraki yaşam,   genellikle, seçilen mes-
lek çevresinde gelişir. İleriki dönemlerde mes-
lek ya da iş  değiştirme  şansımız  olsa da, ülke-
miz  koşulları, bireysel kabullenmişlik  ya da  ris-
ki göze alamama gibi nedenlerle bu iş değiştirme 
alternatifini kullanan kişi sayısı oldukça azdır. 
Bu nedenle meslek seçimi ile ilgili vereceğimiz 
karar bir anlamda geleceğimizle ilgili vereceği-
miz önemli bir karardır. Yaşamın ilk dönemlerin-
den başlayarak aile, okul ve çevre ile yapılacak 
çalışmalarla bireyin kendisine en uygun mesleği 
seçmesine yardımcı olunmalıdır. Doğru kararlar 
mutlu ve istendik bir yaşam demektir.  

Mesleki gelişim sürecinizin en önemli aşamaların-
dan birisi meslek seçimidir. Meslek seçiminizi ne 
kadar bilinçli yaparsanız iş hayatımızda da o kadar 
verimli, başarılı ve mutlu olursunuz.   
Seçtiğiniz meslekte; 
 

   -Nasıl bir eğitime gerek olduğunu, 
   -Sizi ne tür görev ve rollerin beklediğini,  
   -Ne tür çalışma koşullarının olduğunu,  
   -İş bulma olanaklarını,  
   -Kazanç durumunu bilmeniz,  
daha sağlıklı seçimler yapabilmenizi sağlar.   
 

Kişisel ve sosyal özelliklerimiz, içinde bulunduğu-
muz ülkenin politik ve ekonomik yapısı, eğitim sis-
temi, iş bulma olanakları ve bunlarla birlikte şans 
faktörü de meslek seçimimizde oldukça etkilidir. 
Meslek seçimini dört aşamada yaparız: 
 

 

Kendimizi tanıma 

“Herkes her işi yapabilir”  düşüncesinin gerçekçi 
bir düşünce olduğunu söylemek müm-
kün değildir. İnsanlar farklı kişisel 
özelliklere ve değerlere sahip olduk-
ları için farklı meslekler seçmekte-
dirler. Kendi kişisel özelliklerimize 
uygun mesleği seçmek doğru meslek 
seçimi için ilk adımdır denilebilir. O 
nedenle kişisel özelliklerimizin farkında olmamız 
gerekmektedir. (ilgilerimiz, yeteneklerimiz ve  
kişisel özelliklerimizin farkında mıyız?) 

Çevremizi tanıma 

Kendimizi her yönümüzle tanı-
mış olsak da içinde bulunduğu-
muz toplumun olanaklarını bil-
meden meslek seçiminde bulun-
mamız oldukça güçtür. 
 

Karar verme 

Meslek seçim sürecinin ilk iki 
aşamasını gerçekleştirdikten 
sonra sıra uygun meslek seçimi 
ile ilgili karar verme aşamasına 
gelmiştir. Kendimizi ve çevremiz-
deki olanakları dikkate alarak 
uygun olabilecek meslekleri belirleyip, bu mes-
leklerle ilgili istenen ya da istenmeyen durum-
ları karşılaştırarak uygun olabilecek meslek 
grubuna karar vermemiz gerekmektedir. Her 
zaman bilinçli ve mantıklı bir şekilde meslek 
seçilmeyebilir. Bazen şans faktörü ile duygusal 
ve anlık kararlarla da meslekler seçilebilir.  
 

Harekete geçme 

Karar verme aşamasından sonra 
kişi seçtiği mesleği edinebilmek 
için kendisine bir takım hedef-
ler koymalıdır. Şu anki potansi-
yelimizi ve çevresel ortamımızı 
göz önünde bulundurarak seçti-
ğimiz meslek için neler yapmamız gerektiğini 
ve  hangi yönlerden kendimizi geliştirmemiz 
gerektiğini belirlemeliyiz. Başka bir deyişle, 
belirlediğimiz hedefe ulaşmak için eğitsel ve 
mesleki açıdan planlar yapmalıyız. Daha sonra 
da bu planları hayata geçirmek için harekete 
geçmeliyiz. Sadece karar vermek bir meslek 
sahibi olmak için yeterli değildir. Unutmayalım 
ki verdiğimiz kararlar ancak uygulandığı tak-
dirde gerçekleşebilir.  

Meslek seçimi neden önemlidir? 
 

Meslek seçme süreci 

“Plansız bir hedef, sadece bir  
dilekten ibarettir.”  

Antoine de Saint-Exupery 


